

## УКА3

## ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

|--|

## г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 20.12.2010 № 1321-УГ «Об утверждении квалификационных требований к руководителю исполнительного органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего переданные Российской Федерацией полномочия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов»

В соответствии с Федеральным законом от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»

## постановляю:

- 1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 20.12.2010 № 1321-УГ «Об утверждении квалификационных требований к руководителю исполнительного органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего переданные Российской Федерацией полномочия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменениями, внесёнными указами Губернатора Свердловской области от 29.12.2012 № 1007-УГ, от 22.07.2015 № 370-УГ и от 20.10.2015 № 494-УГ (далее Указ Губернатора Свердловской области от 20.12.2010 № 1321-УГ), следующие изменения:
- в наименовании и пункте 1 слова «к руководителю» заменить словами «для замещения должности руководителя».
- 2. Внести в квалификационные требования к руководителю исполнительного органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего переданные Российской Федерацией полномочия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, утвержденные Указом Губернатора Свердловской области от 20.12.2010 № 1321-УГ, следующие изменения:
- 1) в наименовании и абзаце первом слова «к руководителю» заменить словами «для замещения должности руководителя»;
  - 2) в подпункте 2 слово «навыки» заменить словом «умения»;
  - 3) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
  - «3) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;».
- 3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области
и Правительства
Свердловской области
области
области
области

Е.В. Куйвашев